

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки



Меренкова Е. К.

(подпись фамилия и инициалы)

М.П.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный N 496700)

Муниципальное автономное учреждение «Детский центр «Березки»

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 446200, Российская Федерация, Самарская область, г.о.
Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2, фактический адрес: Российская Федерация,
Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, Загородная зона

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6330020895

(ИНН работодателя)

633001001

(КПП работодателя)

1026303119413

(ОГРН работодателя)

85.41.91, 86.90.4, 55.90, 85.12, 85.13, 85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Швецова Н. Е.

(Ф.И.О.)

04.04.2022

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Автаева М. В.

(Ф.И.О.)

04.04.2022

(дата)

Муниципальное автономное учреждение «Детский центр «Берёзки»
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 446200, Самарская Федерация, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2, фактический адрес: Российская Федерация, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, Загородная зона, Директор МАУ «ДЦ «Берёзки» Нагорнов Олег Константинович, berezki_63@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1		класс 2		класс 3	класс 4	
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	50	50	-	39	4	7	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	73	73	-	52	4	17	-	-	-
из них женщин:	42	42	-	32	3	7	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	2	2	-	2	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		Химический	Биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора по экономике, финансам и кадровой политике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Специалист по работе с первичной документацией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Специалист по учету и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5А-8А	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А-11А	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А-15А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
16	Калькулятор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Водитель а/м ПАЗ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
20	Водитель а/м ПАЗ, ВАЗ	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	3.2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Машинист насосных установок	-	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
22	Машинист-тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Дежурный по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист по реализации проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Спортивный аниматор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26А-28А	Медицинская сестра (брат) по массажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

отсутствует

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
Классы (подклассы) условий труда														Лечебно-профилактическое питание (да/нет)						
химический	биологический	возрастные или преимущественно физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)

Дата составления: 19.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ЭФ и КП
(должность)

Меренкова Е. К.
(Ф.И.О.)

15.05.2022 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам
(должность)

Швецова Н. Е.
(Ф.И.О.)

15.05.2022 г.
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

Авгаева М. В.
(Ф.И.О.)

01.06.2022 г.
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2121
(№ в реестре экспертов)

Гайдук О. А.
(Ф.И.О.)

19.04.22
(дата)

Муниципальное автономное учреждение «Детский центр «Берёзки»

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 446200, Самарская Федерация, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2, фактический адрес: Российская Федерация, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, Загородная зона, Директор МАУ «ДЦ «Берёзки» Нагорнов Олег Константинович, berezki_63@mail.ru


(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
<i>отсутствует</i>						
Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении		
РМ №12А-15А Повар	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха. 1. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора. 1. Снижение напряженности трудового процесса.				
РМ №19 Водитель а/м ПАЗ	1. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Снижение напряженности трудового процесса.				
М №20 Водитель а/м ПАЗ, ВАЗ	1. С целью снижения напряженности трудового процесса использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Снижение напряженности трудового процесса.				
РМ №21 Машинист насосных установок	1. Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши).	1. Предупреждение профессиональных заболеваний.				
РМ №22 Машинист-тракторист	1. Разработать и соблюдать режим труда и отдыха.	1. Уменьшение времени воздействия вредного фактора.				
РМ №26А-28А Медицинская сестра (брат) по массажу	1. Разработать режим труда и отдыха для снижения тяжести трудового процесса.	1. Снижение тяжести трудового процесса.				

Дата составления: 19.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись) Меренкова Е. К. (Ф.И.О.) 15.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам (должность) Швецова Н. Е. (Ф.И.О.) 15.06.2022 (дата)

Специалист по охране труда (должность) Автаева М. В. (Ф.И.О.) 01.06.2022 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2121 (№ в реестре экспертов) Гайдук О.А. (Ф.И.О.) 19.04.22 (дата)